

ANEXO I – CC 101 / 2020

Modelo de declaração referente ao Item 3.1., letra “f”

ANEXO AO DECRETO N.º 4.358, DE 05 DE SETEMBRO DE 2002.

MODELO “A”: EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA

DECLARAÇÃO

Ref.: (identificação da licitação)

....., inscrito no CNPJ n.º.....por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)....., portador (a) da Carteira de Identidade n.º..... e do CPF n.º....., DECLARA, para fins do disposto no inciso V do artigo. 27 da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ().

.....
(data)

.....
(representante legal)

(Observação: em caso de afirmativo, assinalar a ressalva acima).

ANEXO I – CC 241 / 2013

Modelo de declaração referente ao Item 3.1., letra “f”

**ANEXO AO DECRETO N.º 4.358, DE 05 DE SETEMBRO DE 2002.
MODELO “A”: EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA**

DECLARAÇÃO

Ref.: (identificação da licitação)

....., inscrito no CNPJ n.º.....por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)....., portador (a) da Carteira de Identidade n.º..... e do CPF n.º....., DECLARA, para fins do disposto no inciso V do artigo. 27 da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ().

.....
(data)

.....
(representante legal)

(Observação: em caso de afirmativo, assinalar a ressalva acima).

ANEXO I – CC 42 / 2025

Modelo de declaração referente ao Item 3.1., letra “f”

ANEXO AO DECRETO N.º 4.358, DE 05 DE SETEMBRO DE 2002.

MODELO “A”: EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA

DECLARAÇÃO

Ref.: (identificação da licitação)

....., inscrito no CNPJ n.º.....por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)....., portador (a) da Carteira de Identidade n.º..... e do CPF n.º....., DECLARA, para fins do disposto no inciso V do artigo. 27 da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ().

.....
(data)

.....
(representante legal)

(Observação: em caso de afirmativo, assinalar a ressalva acima).

ANEXO I – CC 58 / 2021

Modelo de declaração referente ao Item 3.1., letra “f”

**ANEXO AO DECRETO N.º 4.358, DE 05 DE SETEMBRO DE 2002.
MODELO “A”: EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA**

DECLARAÇÃO

Ref.: (identificação da licitação)

....., inscrito no CNPJ n.º.....por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)....., portador (a) da Carteira de Identidade n.º..... e do CPF n.º....., DECLARA, para fins do disposto no inciso V do artigo. 27 da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ().

.....
(data)

.....
(representante legal)

(Observação: em caso de afirmativo, assinalar a ressalva acima).

ANEXO I – CC 65 / 2018

Modelo de declaração referente ao Item 3.1., letra “f”

**ANEXO AO DECRETO N.º 4.358, DE 05 DE SETEMBRO DE 2002.
MODELO “A”: EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA**

DECLARAÇÃO

Ref.: (identificação da licitação)

....., inscrito no CNPJ n.º.....por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)....., portador (a) da Carteira de Identidade n.º..... e do CPF n.º....., DECLARA, para fins do disposto no inciso V do artigo. 27 da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ().

.....
(data)

.....
(representante legal)

(Observação: em caso de afirmativo, assinalar a ressalva acima).

ANEXO I – CC 66 / 2022

Modelo de declaração referente ao Item 3.1., letra “f”

**ANEXO AO DECRETO N.º 4.358, DE 05 DE SETEMBRO DE 2002.
MODELO “A”: EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA**

DECLARAÇÃO

Ref.: (identificação da licitação)

....., inscrito no CNPJ n.º.....por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)....., portador (a) da Carteira de Identidade n.º..... e do CPF n.º....., DECLARA, para fins do disposto no inciso V do artigo. 27 da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ().

.....
(data)

.....
(representante legal)

(Observação: em caso de afirmativo, assinalar a ressalva acima).

ANEXO I – CC 79 / 2016

Modelo de declaração referente ao Item 3.1., letra “f”

**ANEXO AO DECRETO N.º 4.358, DE 05 DE SETEMBRO DE 2002.
MODELO “A”: EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA**

DECLARAÇÃO

Ref.: (identificação da licitação)

....., inscrito no CNPJ n.º.....por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)....., portador (a) da Carteira de Identidade n.º..... e do CPF n.º....., DECLARA, para fins do disposto no inciso V do artigo. 27 da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ().

.....
(data)

.....
(representante legal)

(Observação: em caso de afirmativo, assinalar a ressalva acima).

ANEXO I – CC 83 / 2017

Modelo de declaração referente ao Item 3.1., letra “f”

ANEXO AO DECRETO N.º 4.358, DE 05 DE SETEMBRO DE 2002.

MODELO “A”: EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA

DECLARAÇÃO

Ref.: (identificação da licitação)

....., inscrito no CNPJ n.º.....por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)....., portador (a) da Carteira de Identidade n.º..... e do CPF n.º....., DECLARA, para fins do disposto no inciso V do artigo. 27 da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ().

.....
(data)

.....
(representante legal)

(Observação: em caso de afirmativo, assinalar a ressalva acima).

ANEXO I – CC 93 / 2015

Modelo de declaração referente ao Item 3.1., letra “f”

**ANEXO AO DECRETO N.º 4.358, DE 05 DE SETEMBRO DE 2002.
MODELO “A”: EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA**

DECLARAÇÃO

Ref.: (identificação da licitação)

....., inscrito no CNPJ n.º.....por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)....., portador (a) da Carteira de Identidade n.º..... e do CPF n.º....., DECLARA, para fins do disposto no inciso V do artigo. 27 da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ().

.....
(data)

.....
(representante legal)

(Observação: em caso de afirmativo, assinalar a ressalva acima).

ANEXO I – CC 95 / 2023

Modelo de declaração referente ao Item 3.1., letra “f”

**ANEXO AO DECRETO N.º 4.358, DE 05 DE SETEMBRO DE 2002.
MODELO “A”: EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA**

DECLARAÇÃO

Ref.: (identificação da licitação)

....., inscrito no CNPJ n.º.....por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)....., portador (a) da Carteira de Identidade n.º..... e do CPF n.º....., DECLARA, para fins do disposto no inciso V do artigo. 27 da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ().

.....
(data)

.....
(representante legal)

(Observação: em caso de afirmativo, assinalar a ressalva acima).

ANEXO I – CC 96 / 2019

Modelo de declaração referente ao Item 3.1., letra “f”

ANEXO AO DECRETO N.º 4.358, DE 05 DE SETEMBRO DE 2002.

MODELO “A”: EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA

DECLARAÇÃO

Ref.: (identificação da licitação)

....., inscrito no CNPJ n.º.....por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)....., portador (a) da Carteira de Identidade n.º..... e do CPF n.º....., DECLARA, para fins do disposto no inciso V do artigo. 27 da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ().

.....
(data)

.....
(representante legal)

(Observação: em caso de afirmativo, assinalar a ressalva acima).

ANEXO II – CC 101 / 2020
FORMULÁRIO PROTOCOLO RETIRADA DE EDITAL

<u>PROTOCOLO DE RETIRADA DE EDITAL 101 / 2020</u>	
Nome da Empresa:	
CNPJ:	
Endereço:	
Pessoa para Contato:	
Telefone:	
Fax:	
Email:	
Favor encaminhar este formulário via email ou fax:	compradireta1@gravatai.rs.gov.br (51) 3431-4712 ou 3042-5503

ANEXO II – CC 241 / 2013
FORMULÁRIO PROTOCOLO RETIRADA DE EDITAL

<u>PROTOCOLO DE RETIRADA DE EDITAL 241 / 2013</u>	
Nome da Empresa:	
CNPJ:	
Endereço:	
Pessoa para Contato:	
Telefone:	
Fax:	
Email:	
Favor encaminhar este formulário via email ou fax:	compradireta1@gravatai.rs.gov.br (51) 3431-4712 ou 3042-5503

ANEXO II – CC 42 / 2025
FORMULÁRIO PROTOCOLO RETIRADA DE EDITAL

<u>PROTOCOLO DE RETIRADA DE EDITAL 42 / 2025</u>	
Nome da Empresa:	
CNPJ:	
Endereço:	
Pessoa para Contato:	
Telefone:	
Fax:	
Email:	
Favor encaminhar este formulário via email ou fax:	compradireta1@gravatai.rs.gov.br (51) 3431-4712 ou 3042-5503

ANEXO II – CC 58 / 2021
FORMULÁRIO PROTOCOLO RETIRADA DE EDITAL

<u>PROTOCOLO DE RETIRADA DE EDITAL 58 / 2021</u>	
Nome da Empresa:	
CNPJ:	
Endereço:	
Pessoa para Contato:	
Telefone:	
Fax:	
Email:	
Favor encaminhar este formulário via email ou fax:	compradireta1@gravatai.rs.gov.br (51) 3431-4712 ou 3042-5503

ANEXO II – CC 65 / 2018
FORMULÁRIO PROTOCOLO RETIRADA DE EDITAL

<u>PROTOCOLO DE RETIRADA DE EDITAL 65 / 2018</u>	
Nome da Empresa:	
CNPJ:	
Endereço:	
Pessoa para Contato:	
Telefone:	
Fax:	
Email:	
Favor encaminhar este formulário via email ou fax:	compradireta1@gravatai.rs.gov.br (51) 3431-4712 ou 3042-5503

ANEXO II – CC 66 / 2022
FORMULÁRIO PROTOCOLO RETIRADA DE EDITAL

<u>PROTOCOLO DE RETIRADA DE EDITAL 66 / 2022</u>	
Nome da Empresa:	
CNPJ:	
Endereço:	
Pessoa para Contato:	
Telefone:	
Fax:	
Email:	
Favor encaminhar este formulário via email ou fax:	compradireta1@gravatai.rs.gov.br (51) 3431-4712 ou 3042-5503

ANEXO II – CC 79 / 2016
FORMULÁRIO PROTOCOLO RETIRADA DE EDITAL

<u>PROTOCOLO DE RETIRADA DE EDITAL 79 / 2016</u>	
Nome da Empresa:	
CNPJ:	
Endereço:	
Pessoa para Contato:	
Telefone:	
Fax:	
Email:	
Favor encaminhar este formulário via email ou fax:	compradireta1@gravatai.rs.gov.br (51) 3431-4712 ou 3042-5503

ANEXO II – CC 83 / 2017
FORMULÁRIO PROTOCOLO RETIRADA DE EDITAL

<u>PROTOCOLO DE RETIRADA DE EDITAL 83 / 2017</u>	
Nome da Empresa:	
CNPJ:	
Endereço:	
Pessoa para Contato:	
Telefone:	
Fax:	
Email:	
Favor encaminhar este formulário via email ou fax:	compradireta1@gravatai.rs.gov.br (51) 3431-4712 ou 3042-5503

ANEXO II – CC 93 / 2015
FORMULÁRIO PROTOCOLO RETIRADA DE EDITAL

<u>PROTOCOLO DE RETIRADA DE EDITAL 93 / 2015</u>	
Nome da Empresa:	
CNPJ:	
Endereço:	
Pessoa para Contato:	
Telefone:	
Fax:	
Email:	
Favor encaminhar este formulário via email ou fax:	compradireta1@gravatai.rs.gov.br (51) 3431-4712 ou 3042-5503

ANEXO II – CC 95 / 2023
FORMULÁRIO PROTOCOLO RETIRADA DE EDITAL

<u>PROTOCOLO DE RETIRADA DE EDITAL 95 / 2023</u>	
Nome da Empresa:	
CNPJ:	
Endereço:	
Pessoa para Contato:	
Telefone:	
Fax:	
Email:	
Favor encaminhar este formulário via email ou fax:	compradireta1@gravatai.rs.gov.br (51) 3431-4712 ou 3042-5503

ANEXO II – CC 96 / 2019
FORMULÁRIO PROTOCOLO RETIRADA DE EDITAL

<u>PROTOCOLO DE RETIRADA DE EDITAL 96 / 2019</u>	
Nome da Empresa:	
CNPJ:	
Endereço:	
Pessoa para Contato:	
Telefone:	
Fax:	
Email:	
Favor encaminhar este formulário via email ou fax:	compradireta1@gravatai.rs.gov.br (51) 3431-4712 ou 3042-5503

ANEXO III – CC 101 / 2020

Empresa:	
CNPJ:	
END.:	
FONE:	
BANCO:	
AGENCIA:	
CONTA CORRENTE:	

Item	Descrição Completa	Qtd.	Unidade	Valor	Total
1	Achocolatado em pó, instantâneo, embalagem de 400g. Validade mínima de 12 meses. (conforme termo de referência) -	41,00	EMBALAGEM	2,54	104,14
2	Milho para pipoca, embalagem 500g. (conforme termo de referência) -	41,00	UNIDADE	1,94	79,54
3	Arroz branco, embalagem de 1kg. -	164,00	QUILO	2,61	428,04
4	Aveia em flocos finos, 100% natural, embalagem de 250 a 500g. (conforme termo de referência) -	82,00	UNIDADE	1,64	134,48
5	Biscoito tipo Maria, dupla face, cor bege, crocante, embalagem de 400g. -	41,00	EMBALAGEM	2,20	90,20
6	Café em pó tradicional, embalagem 500g. (conforme termo de referência) -	82,00	PACOTE	7,54	618,28
7	Canjica branca, embalagem 500g. (conforme termo de referência) -	41,00	UNIDADE	1,56	63,96
8	Ervilha tipo petit, em conserva, embalagem tipo longa vida, peso drenado 200g. -	164,00	UNIDADE	1,52	249,28
9	Extrato de tomate, com polpa de tomate, sem conservantes, embalagem de 340g. -	82,00	UNIDADE	1,85	151,70
10	Farinha de mandioca, tipo 1, embalagem de 1kg. -	41,00	UNIDADE	3,09	126,69

11	Farinha de milho, média, tipo fubá, embalagem de 1kg. (conforme termo de referência) -	41,00	UNIDADE	2,44	100,04
12	Farinha de trigo, especial, pacote de 1kg. (conforme termo de referência) -	82,00	UNIDADE	2,34	191,88
13	Feijão preto, tipo 1, grupo 1, embalagem de 1kg. (conforme termo de referência) -	164,00	UNIDADE	5,48	898,72
14	Fruta seca- Uva passa- Embalagem 150g. (conforme termo de referência) -	41,00	EMBALAGEM	8,31	340,71
15	Doce de frutas, sabor goiaba, embalagem de 400g. -	41,00	UNIDADE	1,95	79,95
16	Milho verde em conserva, peso drenado 200g. (conforme termo de referência) -	82,00	UNIDADE	2,11	173,02
17	Óleo de soja refinado, embalagem de 900ml. (conforme termo de referência) -	123,00	UNIDADE	3,93	483,39
18	Sal refinado iodado, embalagem de 1kg. (conforme termo de referência) -	41,00	QUILO	0,92	37,72
19	Macarrão com ovos, de farinha de trigo, tipo parafuso, embalagem de 500g. -	164,00	UNIDADE	1,82	298,48
20	Açúcar refinado, embalagem de 1kg. (conforme termo de referência) -	82,00	QUILO	4,64	380,48
21	Sardinha em óleo comestível, lata 125g. (conforme termo de referência) -	82,00	UNIDADE	3,26	267,32
22	Orégano desidratado, embalagem 100g. (conforme termo de referência) -	41,00	UNIDADE	3,47	142,27
23	Sabão em barra, comum, peso líquido 500g. -	82,00	BARRA	3,66	300,12
24	Detergente líquido para louça, neutro, biodegradável. Embalagem com 500ml. (conforme termo de referência) -	82,00	EMBALAGEM	1,44	118,08
Total Geral					R\$ 5.858,49

ANEXO III – CC 241 / 2013

Empresa:	
CNPJ:	
END.:	
FONE:	
BANCO:	
AGENCIA:	
CONTA CORRENTE:	

Item	Descrição Completa	Qtd.	Unidade	Valor	Total
1	Fogão industrial de seis queimadores sem forno, em alumínio ou inox. montado. -	1,00	UNIDADE	0,00	0,00
Total Geral					R\$ 0,00

ANEXO III – CC 42 / 2025

Empresa:	
CNPJ:	
END.:	
FONE:	
BANCO:	
AGENCIA:	
CONTA CORRENTE:	

Item	Descrição Completa	Qtd.	Unidade	Valor	Total
1	Vaga em entidade assistencial e/ ou educacional. -	12,00	MES	7.000,00	84.000,00
				Total Geral	R\$ 84.000,00

ANEXO III – CC 58 / 2021

Empresa:	
CNPJ:	
END.:	
FONE:	
BANCO:	
AGENCIA:	
CONTA CORRENTE:	

Item	Descrição Completa	Qtd.	Unidade	Valor	Total
1	Rolamento. -	1,00	UNIDADE	87,15	87,15
2	Rolamento. -	1,00	UNIDADE	151,93	151,93
3	Disco de embreagem. -	1,00	UNIDADE	538,14	538,14
4	Kit de embreagem (platô, disco e rolamento). -	1,00	KIT	3.741,81	3.741,81
Total Geral				R\$ 4.519,03	

ANEXO III – CC 65 / 2018

Empresa:	
CNPJ:	
END.:	
FONE:	
BANCO:	
AGENCIA:	
CONTA CORRENTE:	

Item	Descrição Completa	Qtd.	Unidade	Valor	Total
1	PVS Unistein 6 cm "pisos intertravados". (conforme termo de referência) -	12.000,00	METRO QUADRADO	119,00	1.428.000,00
2	Tela de alambrado, malha 06, arame 12. (conforme termo de referência). -	960,00	METRO QUADRADO	170,00	163.200,00
3	Areia fina. -	1.000,00	Metro cúbico	54,90	54.900,00
4	Areia média. -	1.000,00	Metro cúbico	65,00	65.000,00
5	Piso tátil direcional cimentado 25 x 25cm. Cor cinza. -	2.000,00	Metro quadrado	31,60	63.200,00
6	Tubo de ferro galvanizado 3". -	300,00	BARRA	159,06	47.718,00
7	Cimento, saco com 50kg. -	500,00	SACO	28,00	14.000,00
8	Pó de brita. -	1.000,00	Metro cúbico	60,00	60.000,00
9	Tora de eucalipto tratada 20cm x 5,50m -	500,00	UNIDADE	150,00	75.000,00
10	Tora de eucalipto tratada 25cm x 5,50m -	500,00	UNIDADE	250,00	125.000,00
11	Meio fio de concreto 100 x 30 x 15 x 12cm. (conforme termo de referência) -	5.000,00	UNIDADE	38,00	190.000,00
Total Geral					R\$ 2.286.018,00

ANEXO III – CC 66 / 2022

Empresa:	
CNPJ:	
END.:	
FONE:	
BANCO:	
AGENCIA:	
CONTA CORRENTE:	

Item	Descrição Completa	Qtd.	Unidade	Valor	Total
1	Material de robótica educacional (conforme Termo de referência) -	0,00	UNIDADE	5.784,33	0,00
2	Material de robótica educacional programável principal (conforme Termo de referência) -	0,00	UNIDADE	6.107,63	0,00
3	Material de robótica educacional expansão (conforme Termo de referência) -	0,00	UNIDADE	1.700,04	0,00
4	Conjunto principal e tapete temático oficial de competição internacional (conforme Termo de referência) -	0,00	UNIDADE	3.099,00	0,00
5	Capacitação / treinamento profissional. -	0,00	SERVICO	8.530,00	0,00
Total Geral					R\$ 0,00

ANEXO III – CC 79 / 2016

Empresa:	
CNPJ:	
END.:	
FONE:	
BANCO:	
AGENCIA:	
CONTA CORRENTE:	

Item	Descrição Completa	Qtd.	Unidade	Valor	Total
1	Financiamento ao Pequeno Produtor Rural. -	1,00	EMPRESTIMO	5.000,00	5.000,00
Total Geral				R\$ 5.000,00	

ANEXO III – CC 83 / 2017

Empresa:	
CNPJ:	
END.:	
FONE:	
BANCO:	
AGENCIA:	
CONTA CORRENTE:	

Item	Descrição Completa	Qtd.	Unidade	Valor	Total
1	Formulário de notificação, autocopiativo, em 3 vias. (conforme termo de referência) -	100,00	BLOCO	15,24	1.524,27
Total Geral					R\$ 1.524,27

ANEXO III – CC 93 / 2015

Empresa:	
CNPJ:	
END.:	
FONE:	
BANCO:	
AGENCIA:	
CONTA CORRENTE:	

Item	Descrição Completa	Qtd.	Unidade	Valor	Total
1	Mão de obra mecânica para conserto de veículo. -	1,00	SERVICO	330,00	330,00
2	Óleo mineral 15w40, motor diesel. -	10,00	LITRO	14,90	149,00
3	Fusível -	5,00	UNIDADE	2,00	10,00
4	Elemento principal filtro de ar. -	1,00	UNIDADE	86,40	86,40
5	Elemento secundário filtro de ar. -	1,00	UNIDADE	80,94	80,94
6	Retentor dianteiro. -	1,00	PEÇA	95,62	95,62
7	Filtro de combustível. -	1,00	UNIDADE	95,00	95,00
8	Elemento de junta do filtro. -	1,00	UNIDADE	143,46	143,46
9	Elemento do filtro de óleo -	1,00	UNIDADE	95,00	95,00
10	Lâmpada 24v 2 polos. -	1,00	UNIDADE	4,89	4,89
11	Lâmpada H1 de 24v. -	1,00	UNIDADE	9,16	9,16
12	Sensor freio ABS. -	1,00	UNIDADE	293,66	293,66
Total Geral				R\$ 1.393,13	

ANEXO III – CC 95 / 2023

Empresa:	
CNPJ:	
END.:	
FONE:	
BANCO:	
AGENCIA:	
CONTA CORRENTE:	

Item	Descrição Completa	Qtd.	Unidade	Valor	Total
1	Extintor pó químico seco ABC Fosfato Monoamônico 4 kg, capacidade extintora 2ª; 20 B-C. -	2,00	UNIDADE	195,00	390,00
2	Extintor pó químico seco BC Bicarbonato de Sódio 4 kg, capacidade extintora 20 B-C. -	1,00	UNIDADE	160,00	160,00
3	Extintor pó químico seco ABC Fosfato Monoamônico 8 kg, capacidade extintora 4ª; 30 B-C. -	1,00	UNIDADE	295,00	295,00
4	Extintor de incêndio com carga à base de água pressurizada (AP), tipo pressurização direta (PP), capacidade 10L, aplicação incêndio classe A. -	1,00	UNIDADE	185,00	185,00
5	Recarga extintor pó químico seco ABC fosfato monoamônico 8kg, capacidade extintora 4ª; 30 B-C. -	2,00	SERVICO	45,00	90,00
6	Recarga extintor AP 10L. -	1,00	UNIDADE	35,00	35,00
7	Recarga extintor pó químico (PQS) 4kg BC. -	1,00	UNIDADE	35,00	35,00
8	Placa de sinalização para extintor, padrão. -	2,00	UNIDADE	17,90	35,80
Total Geral					R\$ 1.225,80

ANEXO III – CC 96 / 2019

Empresa:	
CNPJ:	
END.:	
FONE:	
BANCO:	
AGENCIA:	
CONTA CORRENTE:	

Item	Descrição Completa	Qtd.	Unidade	Valor	Total
1	Controlador eletrônico modelo CD200 8/8 fases. -	5,00	UNIDADE	9.949,00	49.745,00
				Total Geral	R\$ 49.745,00

